
Den 1-4 november 2012 slår Småland upp portarna för en ny satsning där 
kulturupplevelser av alla slag kliver in i unika miljöer. Här bjuds du på spännande 
möten mellan konstformer, internationella stjärnor och lokala stoltheter. 

I Vaggeryd och Skillingaryd njuter du av:

Hooks Herrgård den 1-4 nov 
”Vaggerydskonstnärer i världen”
Peter Lundström, Josefin Hultsbo, Mattias Bokinge, Roger 
Svenningsson och Skillingaryd Design Center fyller 
konferensbyggnaden med konst och design Vernissage 
och invigning av landshövding Minoo Akhtarzand den 1 
november kl 15.30 (fri entré)

Sonarps Interiör den 1-4 nov kl 11.00
Förmiddagskaffe med ostkaka och design
1 och 2 nov Sara Larsson från A2
3 nov Andreas Wadskog från Karl Andersson&söner
4 nov Erik Lundh från Källemo (fri entré)

Swedeses möbelfabrik den 1 och 2 nov kl 13.00
Rundvandring i fabriken och lyxig lunchtallrik avslutas 
med en unik konsert där John Bauer Brass spelar musik för 
olika stolar 

Fenix Kulturcentrum den 1 nov kl 19.00
Sveriges jazzdrottning Rigmor Gustafsson bjuder på 
en helafton tillsammans med underbara duon Elise 
Einarsdotter och Olle Steinholtz

Hooks Herrgård den 3 nov kl 18.00
Bygdens förflutna har aldrig varit så levande som 
denna kväll! Marin&Marin - några av Sveriges ledande 
folkmusiker -kryddar Pernilla Björks spökvandring bland 
vita fruar och herrgårdsspöken.

Missa inte heller arrangemangen i grannkommunerna- 
Kristina Adolphson på Gunillaberg, Musica Vitae i 
Vrigstad, Camilla Thulin på Huseby bruk och mycket 
mera! 

Hela festivalprogrammet hittar du på
www.smalandskulturfestival.se

På vår hemsida finns länkar till biljettförsäljning och  
information om medverkande.
Hjälp att boka och hitta rätt bland utbudet får du också på 
biblioteken i Vaggeryd och Skillingaryd

SMÅLANDS KULTURFESTIVAL
SNART PÅ EN PLATS NÄRA DIG!

MARIN & MARIN

KULTUR
I början av november arrangeras Smålands Kulturfestival för första gången. 

Det är ett imponerande projekt som omfattar en mängd olika kulturupplevelser
från Gunillaberg  i norr, till Huseby i söder och en fantastisk 

chans att upptäcka något nytt, i kända miljöer.

dén till kulturfestivalen kommer från sångerskan Susanne

Rydén. Under sin framgångsrika internationella karriär på

den klassiska musikscenen, som inneburit 200 resdagar om

året i 25 år, har hon samlat på sig massor av erfarenheter av olika

typer av festivaler.

– Jag har sett och upplevt mycket och märkt vad som fungerar

och inte fungerar, konstaterar Susanne Rydén.

Hon är född och uppvuxen utanför Sävsjö, men har i vuxen

ålder mest tillbringat tid i Småland under en period varje 

sommar. När hon för en gångs skull blev kvar en längre tid under

hösten insåg hon att det fanns mycket som var fantastiskt, men

också att vissa typer av nätverk saknades.

Susanne såg potentialen och beslöt sig för att engagera sitt

eget nätverk för att se om det fanns en möjlighet att sy ihop en

kulturfestival i hembygden. 

– Jag funderade på vilken tid på året som kunde vara lämplig.

Under sommaren händer det mycket och folk hittar även till mer

udda ställen, men i november behöver alla ett lyft. Dessutom är

allhelgonhelgen en långhelg då man har tid att resa runt i sitt

närområde. Andra passerar Småland på genomresa och då blir

det ett lämpligt ställe att stanna till på, förklarar Susanne Rydén. 

Det visade sig snart att det var fler än Susanne som trodde att

detta var en god idé och snart gav det ena det andra. Susanne

tog en paus i sjungandet för att på heltid ägna sig åt festivalen

och ett år senare har alla bitar fallit på plats och ett imponerande

program har presenterats. 

För att börja i norr har den danske blomsterkungen och träd-

gårdskonstnären Tage Andersen öppnat sitt Gunillaberg för musik,

poesi och afternoon tea. Skådespelerskan Kristina Adolphson

läser valda texter och Sinfoniettans konsertpianist Kerstin 

Jansson musicerar. 

På Hotell Mullsjö står middag med latinamerikansk hetta,

musik och dans på programmet tillsammans med Klubb Karibien,

Kristina och André Huértas.

Hoks herrgård bjuder på såväl Skrönor i Allhelgonatid, som

konst- och designutställning och på Fenix Kultur- och Kunskaps-

centrum i Vaggeryd blir det jazzkonsert med Rigmor Gustafsson

och Einarsdotter&Steinholtz.

Kammarorkestern Musica Vitae ger en barockkonsert i Vrigstad

kyrka med introduktion av Peder Lamm. Han dyker också upp på

Kulturhuset i Sävsjö och kåserar samt värderar föremål under en

antikmiddag på Ljunga Park.

I Sävsjö och Smedbyn blir det dessutom fokus på Pippi Lång-

strump med bland annat filmvisning. Dessutom finns Inger 

Nilsson på plats på båda ställena för att berätta om Astrid Lindgren

och sina egna erfarenheter som Pippi-skådespelare. 

På Norrgavel i Lammhult väljer skådespelaren Johan Rabaeus

ut sin favoritfåtölj för att i denna läsa sin favoritlyrik för publiken,

som får slå sig ner runtomkring. På andra sidan vägen, på 

Lammhults Möbler, möts formgivare Gunilla Allard, pianisten/

kompositören Elise Einarsdotter och kontrabasisten Olle Steinholtz

kring ett samtal och tankar om formgivning och komposition.

I Asa kyrka framträder den dubbelt Grammisbelönade

stråktrion ZilliacusPerssonRaitinen tillsammans med skådespelaren

Johan Rabaeus och lyfter Tomas Tranströmers älskade poesi till

nya höjder.

På Huseby bruk visas utställningen ”Nobel fest på Huseby”,

skapad av Camilla Thulin och Gunnar Kaj, som också håller före-

draget ”Kreation och stil med Kaj och Thulin” i herrgårdens 

salonger. För den som vill fortsätta på det nobla temat finns 

möjlighet att äta en lyxig Nobelmiddag på Teleborgs slott där

man också kan övernatta.

Men allt detta var bara ett axplock av allt man kan se, höra,

uppleva och delta i under den fyra dagar långa festivalen. 

Programmet har utformats så att man ska kunna resa mellan

platserna och ta del av så mycket som möjligt. Föredrar man att

få ett färdigt paket finns flera att välja mellan och då ingår såväl

resa, som boende och matupplevelser.

Susanne Rydén har valt artister och program efter de olika

miljöernas karaktär och hon har kunnat konstatera att intresset

för att få vara med har varit stort, trots att många av de medver-

kande är efterfrågade och ofta fullbokade. 

– Många har ansträngt sig för att kunna vara med och mot-

tagandet från organisationer, näringsliv och turistnäringen har

varit enbart positivt. Landshövdingarna i Jönköpings och Krono-

bergs län kommer att inviga festivalen i var sin ände. 

Just nu står den första upplagan av Smålands Kulturfestival för

dörren, men Susanne planerar redan för en fortsättning.

Redan nästa år ska vi börja marknadsföra oss även i Danmark

och Tyskland. Vi har redan märkt intresse därifrån.

Ögnar man igenom programmet blir man inte bara impone-

rad. Man konstaterar också att de större städerna i området inte

finns representerade. Detta visar sig vara ett helt medvetet val.

– Det här är ett landsbygdsprojekt. Vi är så vana vid att alltid

åka till tätorten, men det är viktigt att landsbygden kommer lite

närmare. Dessutom ligger det i kommunernas intresse att sprida

kulturen ut från städerna, avslutar Susanne Rydén. 

Missa inte chansen att ta del av Smålands Kulturfestival, 1-4

november. Det kompletta programmet finns på www.smaland-

skulturfestival.se, där man också bokar biljetter. ■

TEXT: MARIA QUICK SWALLING
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Min förhoppning är att 

detta ska bli ett

återkommande evenemang.

I Småland finns potentialen

och idérikedomen.

på ett nytt sätt.

Det gäller bara att koppla
ihop alla kulturyttringar

Smålands Kulturfestival 1-4 november 2012Information och biljettförsäljning via
www.smalandskulturfestival.se

Festivalen stöds av EU via Leader Linné, Leader MittiSmåland och Leader Västra Småland
Jönköpings läns landsting, Länsstyrelsen i Kronoberg,Vaggeryd, Sävsjö, Jönköping och Växjö kommunerSvenska kyrkan, Smålands Turism, Destination Småland, HS och många fler….

Besök hemsidan för att ta del av hela samarbetet!

Festivalens utveckling kan du också följa viaFacebook och Twitter.
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